（2）银行投资收益、利息收支及手续费情况

单位：元

关联方 关联交易内容 本期数 上年同期数

浙江新昌农村商业银行

投资收益

利息收入 1,312,945.42 7,045,537.56

利息支出

金融服务费、手续费 3,932.45 15,885.08

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于使用部分闲置募集资金进行现金

管理和部分闲置自有资金进行委托理

财暨关联交易的公告

2025年 04月 24日 巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn/）

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

承租方 出租方 房屋所在地 租赁面积 用途

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司新昌县海顺轴承有限公司 新昌县羽林街道金裕村狗槽塘 21号 200平方米 生产经营

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司新昌县海顺轴承有限公司 新昌县羽林街道金裕村狗槽塘 21号 498平方米 生产经营

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司新昌县泰立轴承厂
浙江省绍兴市新昌县澄潭街道江东路 18
号

6900平方米生产经营

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

55,068,300 50.06% 0 0 19,254,825 -12,279,800 6,975,025 62,043,325 38.90%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

55,068,300 50.06% 0 0 19,254,825 -12,279,800 6,975,025 62,043,325 38.90%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

55,068,300 50.06% 0 0 19,254,825 -12,279,800 6,975,025 62,043,325 38.90%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

54,931,700 49.94% 0 0 30,245,175 12,279,800 42,524,975 97,456,675 61.10%

1、人

民币普通

股

54,931,700 49.94% 0 0 30,245,175 12,279,800 42,524,975 97,456,675 61.10%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

他

三、股份

总数
110,000,000

100.00
%

0 0 49,500,000 0 49,500,000
159,500,00

0
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025年 3月 17日，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售上市流通，限售的股东户数共计 8户，股份数量

为 13,358,300 股， 占公 司当 时总 股本 的 12.1439%。具 体情 况详 见公 司 2025 年 3 月 13 日在 巨潮 资讯 网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2025-001）。

2025 年 5月 16 日，公司披露《2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-018），以公司现有总股本

110,000,000股为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利人民币 4元（含税），不送红股，同时以资本公积向全体股

东每 10股转增 4.5股，合计转增股本 49,500,000股，转增后总股本为 159,500,000股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2025年 3月 17日限售股锁定期满并上市流通已经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司批

准，财通证券股份有限公司出具了《财通证券股份有限公司关于浙江斯菱汽车轴承股份有限公司部分首次公开发行前已

发行股份上市流通的核查意见》。

2025年 4月 22日，公司召开第四届董事会第八次会议和第四届监事会第七次会议，2025年 5月 14日召开 2024年